6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33399 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2017

RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade
à servidora Maíra Mutti Araújo, ocupante do cargo de Procurador
do Estado, identidade funcional nº 5930959/1, no período de
10.07.2017 a 05.01.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 193223

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 353/2017-PGE.G., 14 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 31397.
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde
à servidora Ana Margarida Vianna Rodrigues, Id. Funcional nº
5761689/3, no período de 22 a 26.05.2017, de acordo com o
Laudo Médico nº 31397 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 193020
PORTARIA Nº 354/2017-PGE.G., 16 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 31440;
RESOLVE:
CONCEDER 01 (um) dia de licença para tratamento de saúde
à servidora Roberta Ferreira Da Silva, identidade funcional nº
57202674/2, no dia 30.05.2017, de acordo com o Laudo Médico
nº 31440 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 193220

.

.

DIÁRIA
.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das
suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária aos servidores Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria,
Id. Funcional 54194586/1 e Augusto Cesar da Costa Moutinho,
Motorista, Id. Funcional 55589774/1, para comparecimento em
audiência referente ao processo nº 0000178420175080101, no
dia 28.06.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 193248

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DA PORTARIA Nº 197 DE 20 DE JUNHO DE 2017
Nome: Jorge Antonio Santos Bittencourt
Cargo: Presidente
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Miguel do Guamá/PA
Data: 20/06/2017
Objetivo: Realizar visita técnica e participar de reunião com
autoridades no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
 Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 198 DE 20 DE JUNHO DE 2017
Nome: Michel Bastos Santana
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA

Destino: São Miguel do Guamá/PA
Data: 20/06/2017
Objetivo: Realizar visita técnica, atendendo as demandas de
interesse institucional no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 199 DE 20 DE JUNHO DE 2017
Nome: Joel de Sousa Mesquita
Cargo: Assessor Administrativo
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Miguel do Guamá/PA
Data: 20/06/2017
Objetivo: Realizar visita técnica, atendendo as demandas de
interesse institucional no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 193345
RESUMO DA PORTARIA Nº 200 DE 20 DE JUNHO DE 2017
Nome: Tatiana Melo do Nascimento
Cargo: Gerente
Origem: Belém/PA.
Destino: Marabá/PA.
Período: 20 a 26/06/2017
Nº de Diárias: 06 ½ (seis e meia)
Objetivo: Realizar a mobilização, coordenação, e execução do
Aulão do PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
 Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 201 DE 20 DE JUNHO DE 2017
Nome: Odirley Mota Costa
Cargo: Assessor Operacional
Origem: Belém/PA.
Destino: Marabá/PA.
Período: 20 a 26/06/2017
Nº de Diárias: 06 ½ (seis e meia)
Objetivo: Apoio operacional para a realização do Aulão do
PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
 Fundação PROPAZ

Protocolo: 193388

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 392 DE 14 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/249368.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, MARCOLINA MAGNO BARBOSA, Mat. 397628/2, do
cargo de Professor Classe II, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 15/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Junho de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 193405
PORTARIA N° 381 DE 14 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/222668.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 052/2017-GVG  DE 20 DE JUNHO DE 2017.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
1 – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 051/2017-GVG, de 13 de
junho de 2017, publicada no DOE, nº 33.395, de 14 de junho de
2017, que designou o servidor EDEM CORREA COSTA, matrícula
nº 5924274/1, Assessor, para responder pela Diretoria do De-
partamento Financeiro deste Órgão no período de 01/07/2017
a 30/07/2017.
2 - Designar a servidora IOLANDA FERREIRA DA CRUZ, matrícula
nº 2013835/4, Assessor, para responder pela Diretoria do
Departamento Financeiro deste Órgão no período de 01/07/2017
a 30/07/2017, por motivo de gozo de férias regulamentares do
titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN CRISTIANE DA SILVA MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 193096

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 361/2017-PGE
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 04/16, publicada
no DOE de 06.01.17, que instituiu a Comissão Permanente de
Processo Administrativo Disciplinar no âmbito da Procuradoria-
-Geral do Estado;
CONSIDERANDO o volume de trabalho e a insufi ciência do
quantitativo de membros designados;
RESOLVE:
Art. 1º – O Anexo I da PORTARIA Nº 04/16 , que designa os
componentes da Comissão Permanente de Processo Administra-
tivo Disciplinar, passa a ser integrado pelos seguintes servidores:
ANEXO I

Presidente IEDA ANDRADE FERNANDES Técnico de Procuradoria: Direito 54183840/2

Membro BRUNNA VALESCKA DE CARVALHO
SILVA Técnico de Procuradoria: Direito 57175437/3

Membro CARLA BLANCO RENDEIRO Técnico de Procuradoria: Direito 57188117/1

Membro SAMIRA HACHEM FRANCO COSTA Técnico de Procuradoria: Direito 57206455/1

Membro SARITTA NICOLLY DAMASCENO SOUSA Técnico de Procuradoria: Direito 57205108/1

Membro ANA RITA FAGUNDES FERREIRA
CARDOSO

Técnico em Gestão de
Procuradoria 55586805/2

Membro CINTIA HELENA CASTRO MALCHER Auxiliar de Procuradoria 55589373/1

Membro DÉBORA SOLANGE LIMA DE FREITAS Técnico de Procuradoria 57193159/2

Membro INES COSTA DA SILVA Auxiliar Técnico 3157075/1

Membro JACELIS CRISTINE AGUIAR BORGES Assistente de Procuradoria 54191159/3

Membro LUCYANNA VALENTE NUNES RAPOSO Técnico em Gestão de
Procuradoria 5888831/1

Membro ROBERTA FERREIRA DA SILVA Técnico em Gestão de
Procuradoria 57202674/2

Art. 5º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 20 de junho de 2017.
OPHIR CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 193210

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 355/2017-PGE.G., 19 de junho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o disposto no inciso XII do art. 72 da Lei 5.810/94;